Epilogus Exkurs.

- 1 *Eris supra, & non subter.* Loca difflita, sed iungenda loca. Subter homines fumus, supra erimus: equidem ascensione Salvatoris in gloriam, erimus supra, qui subter habitamus super terram.
- 2 *Eris supra, & non subter.* Subter & supra videntur in Virgine-Matre, ex eius in caelum admirabili assumptione: igitur quae subter homines in orbe deplorabili terrarum, exaltatur in caelestibus super choros Angelorum.
- 3 *Eris supra, & non subter,* si dignum meritis munus; quippe in honore tunc honos: etenim si absunt dignitatis merita, erit subter, quod est supra, appositis frustra pro munere meritorum, meritis à fortuna vana à munere.
- 4 *Eris supra, & non subter:* supra & subter eris, mancipatus sub peccatis: etenim qui supra exlex vivit in peccato, subter iacet in inferno.
- 5 *Eris supra, & non subter,* constitutus in caput, & non in caudam. Sublimitas & inferioritas non pendet à loco dignitatis, sed à meritis: estque cauda interior, qui instat capitis dignitate sublimior; quippe stolido elato per dignitatis insignia, ut cognoscatur plenè, deficit cauda.
- 6 *Eris supra, & non subter.* Meritum extollet, demeritum subvertet: nec commutabuntur loca, nisi per merita vel demerita, prout dicit ratio, quin discernat affectio: igitur si affectioni vel leve datur iudicium, quae fursum, erunt deorsum; & quae deorsum, collocabit fursura.

DIDASCALIA PRIMA.

Dum Christus penetrat caelos, etiam suprema homines penetramus.

Corona triumphantis datur servis.

GRyrum suum perfecit Iustitiæ Sol, quo relicta nobis splendissima adhuc in tellure lux: equidem dum perfectus circulus, elevatum etiam terrenum corpus; ut homines fursum sint, quippe elevatus est Sol. Corona quae debebatur triumphanti, ubi Roma de victoria plaudebat; servus portabat, Vide Orozium lib. 1. cap. 34. & Rosin. 10. de *Antiq. Roman.* cap. 29. Ecce quid nobis victor mortis Christus attulit, dum mortem vincendo perterritit igitur nobis in caelestibus data corona, cum ab illo usque ad deliquium sanguinis commissa pugna. *Ingrediturque globum Luna, lumenque reliquit.* Claudian. *Hinc Phœbi permissus iter, flammamque lucentem:* Ma.

Claudian.